
MARKFORGED ZAMĚŘENO NA APLIKACI 

UCHOPOVACÍ ČELISTI
KRITICKÉ NÁSTROJE — Tyto čelisti se montují na robotické rameno, které přidává těsnicí kroužky na 
ocelové spojky.
UCHOPOVÁNÍ ZÁVITŮ  — Každá čelist se upíná směrem ven na vnitřní povrch spojky se závitem.
TVRDOST POVRCHU —  Aby tento díl odolal oděru od ostrých závitů, musí být vyroben z kovu.
MASIVNÍ ÚSPORY — Společnost Dixon Valve dosáhla 30násobné úspory nákladů a 10násobné úspory 
času díky tisku těchto čelistí.

MOKRÉ PÍSKOVÁNÍ
Mokré pískování surového dílu 

přináší výjimečnou povrchovou 

úpravu za 15-20 minut.

KONTAKTNÍ PLOCHA
3D tisk umožňuje 

konstruktérům snadno 

navrhnout kontaktní plochu 

pro optimální uchopení.

Společnost Dixon Valve již dlouho používá kompozitní 3D tiskárny Markforged k výrobě výměnných 

robotických nástrojů (EOAT) pro svá četná robotická ramena. Nemohli však tisknout uchopovací čelisti, které 

by držely abrazivní povrchy. Závity, které tyto čelisti drží, rychle opotřebovávají vytištěné kompozitní díly, 

které jsou sice pevné, ale mají stejnou povrchovou tvrdost jako termoplasty. Tiskem čelistí pomocí Metal X 

dosáhla společnost Dixon Valve stejných výhod, které poskytuje 3D tisk, aniž by byla obětována odolnost 

dílů.

Tištěná část

TVRDOST POVRCHU
Tyto čelisti jsou dostatečně tvrdé, aby 

zpracovaly tisíce spojek trubek z 

nerezové oceli, aniž by se 

opotřebovaly.

Místo pro kovy

STARÝ PROCES MARKFORGED ÚSPORY

14 dní 1,25 dní 91% Doba výroby 

Náklady na výrobu $355 $7 98%

autorizovaný prodejce www. 3d-tiskarna.cz


